Diário   Oficial Página 216   25 de Setembro de 2023 Nº 28.590
<#E.G.B#1498524#216#1499120>

AVISO DE NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 025/2023/SEMA/MT
SEMA-PRO-2023/10662- SIAG n° 0106620/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado por sua Pregoeira Oficial, conforme Portaria nº  380/2023/SEMA/MT, publicada
no DOE em 04 de Maio de 2023, no uso de suas atribuições, torna público que a licitação referente ao Pregão Eletrônico nº 025/2023, cujo objeto é
a “CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO NO FORNECIMENTO DE: ÁGUA NATURAL POTÁVEL EM CAMINHÃO PIPA DE NO MÍNIMO
16.000(DEZESSEIS MIL) LITROS, CAMINHÃO LIMPA FOSSA DE NO MÍNIMO 16.000(DEZESSEIS MIL) LITROS, E LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA
E PASSAGEM”, a qual estava agendada para as 14h00min do dia 02/10/2023, foi SUSPENSA. Sendo assim, fica reagendada a abertura do certame para
o dia 11/10/2023 às 09h00min (horário local).

Cuiabá - MT, 22 de setembro de 2023.
Bruna Carla Guarim da Silva

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<#E.G.B#1498524#216#1499120/>

Protocolo 1498524

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1498297#216#1498874>

EXTRATO DO CONTRATO DE DOAÇÃO DE BEM MÓVEL INSERVÍVEIS Nº 058/2023/SINFRA
PROCESSO Nº. SINFRA-PRO-2023/12205
OBJETO: O objeto do presente Contrato de Bens Móveis inservíveis, a título gratuito, pelo CEDENTE AO CESSIONÁRIO, dos maquinários rodoviários
especificados na Cláusula Primeira.
DO OBJETO.
A Doação ajustada por este instrumento tem por finalidade a utilização do veículo no apoio ao transporte escolar.

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA REGISTRO
PATRIMONIAL

MODELO SÉRIE/CHASSIS ANO

01 Micro-Ônibus Volkswagem 765458 Gramini 9532452R9AR031097 2010

CEDENTE: ESTADO DE MATO GROSSO
CESSIONÁRIO: MUNICÍPIO DE JUINA - MT.
<#E.G.B#1498297#216#1498874/>

Protocolo 1498297

<#E.G.B#1498317#216#1498896>

Processo n. SINFRA-PRO-2023/09051
Interessado: TERRAPLENAGEM CENTRO OESTE LTDA.
Assunto: Processo de apuração de descumprimento contratual
penalidades.

DECISÃO
Trata-se de processo administrativo registrado sob o nº SINFRA-

PRO-2023/09051, que tem como objeto a “execução dos serviços de
implantação e pavimentação de uma rodovia municipal em Chapada dos
Guimarães, trecho: Entr. MT-351 Entr. MT-020, com extensão de 38,70 km
(lote 1)”,”, tendo como contratada a TERRAPLENAGEM CENTRO OESTE

LTDA., no âmbito do Contrato nº 146/2022/00/00-SINFRA.

Assim sendo, ACOLHO Parecer nº 2469/SGAC/PGE/2023 (fls. 210- 231),
da lavra do Procurador Caio Felipe Caminha de Albuquerque, recomendado

pelo Subprocurador Geral de Aquisições e Contratos Waldemar Pinheiro

dos Santos e homologado pelo Procurador Geral do Estado Francisco

de Assis da Silva Lopes, pelos seus próprios fundamentos e com apoio

do relatório de descumprimento contratual de fls. 23/27 e seguindo os
princípios da razoabilidade e proporcionalidade DECIDO pela aplicação de:

- Rescisão Unilateral do Contrato 146/2022/00/00-SINFRA, nos termos dos

itens 14.2.1, 14.2.2 e 14.2.4;

- Suspensão Temporária do direito de participar em licitação, atenuadas

pelo período de 06 (seis) meses, nos termos do item 13.5.3, “d.4”;

- Multa, reduzidas ao montante de R$ 10.000,00 (dez mil reais), nos termos

do item 13.5.2.1.3;

- Multa, reduzidas para o montante de R$ 10.000,00 (dez mil reais), sobre o

saldo do contrato, nos termos do item 13.5.2.1.1.

Outrossim, para que surjam seus efeitos legais, e, com vistas a possibilitar

eventual interposição de recurso pela parte interessada, conforme artigo

109, I, “e” da Lei 8.666/93, que desta decisão se dê ciência à interessada,

devendo a Superintendência de Aquisições e Contratos - SUAC providenciar

o termo rescisório, bem como publicar no DOE o seu extrato.

Cuiabá-MT, 12 de setembro de 2023.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA

Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística
<#E.G.B#1498317#216#1498896/>

Protocolo 1498317

SESP

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1498467#216#1499059>

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2023/SESP-MT
PROCESSO: SESP-PRO-2023/49492 E SIAG Nº 0049492/2023

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a

abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2023/SESP-MT, cujo objeto é

a Contratação de empresa especializada em locação de materiais para apoio

logístico e fornecimento de COFFEE BREAK para os eventos realizados

pela Secretaria de Estado de Segurança Pública, e suas unidades.

LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 25/09/2023 a

09/10/2023, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão

em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 15 minutos

antes do início da mesma, ou seja, até as 08h15min - Horário local (Cuiabá/

MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09/10/2023 às 08h30min (horário

de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de

Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://

aquisicoes.gestao.mt.gov.br/

EDITAL: Disponibilizado no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, acessível

por meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/

central/EditalPageList.jsp

ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br

TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3613-5536 e 3613-8146.

Cuiabá-MT, 21 de setembro de 2023.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADIOC

NADYA BRUNO MORCELI

Superintendente de Aquisições e Contratos

SUAC/SAAS/SESP-MT
<#E.G.B#1498467#216#1499059/>

Protocolo 1498467

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 06fed666

S
E

M
A

C
A

P
20

23
69

50
8

Autenticado com senha por ISADORA ELENA OLIVEIRA SILVA - ESTAGIARIO POS GRADUACAO / GAQ
- 25/09/2023 às 12:38:55.
Documento Nº: 11926064-5153 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11926064-5153

https://linksiga.trf2.jus.br

	SEMA-CAP-2023/69508